
 

 

25.11.2020 г                                     г. Симферополь                                       № 345 

 

 

О включении движимого имущества муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым в состав казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета                      

Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны  

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

(за исключением средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым), управления, учета и контроля  

за ее сохранностью и целевым использованием, утвержденным решением  

32 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва  

от 20.01.2016 № 439, учитывая муниципальный контракт от 14.05.2020  

№ АСР 19, районный совет решил: 

 

1. Включить движимое имущество в состав казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым согласно перечню, 

прилагается. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить  

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

28 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



3.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                 Г. Шабанова 

 
   

 

 
 



. 

  Приложение  

к решению  28 (внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II  созыва 

от 25.11.2020 г. № 345 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В СОСТАВ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

№ Наименование товара Ед.изм. Кол-во 

 

Цена за 

ед., руб. 
Всего, руб. 

Наименование 

страны 

производителя 

товара 

 1 2 3 4 5 6 

1 

Горизонтальная гимнастическая скамья двойная 

разноуровневая, для выполнения испытаний «Сгибание и 

разгибание рук в упоре о гимнастическую скамью» и 

«Сгибание и разгибание рук в упоре о сиденье стула» 

шт. 1 34919,55 34919,55 Россия 

2 

Горизонтальная гимнастическая скамья, к которой 

прикреплены две раздвижные антивандальные 

измерительные линейки с диапазоном измерения от «+35» 

до «-10» см, для выполнения испытания «Наклон вперед из 

положения стоя на гимнастической скамье» 

шт. 1 27214 27214 Россия 

3 

Горизонтальная гимнастическая скамья с фиксацией 

ступней для выполнения испытания «Поднимание туловища 

из положения лежа на спине» 

шт. 1 26301,8 26301,8 Россия 

4 

Информационная стойка с описанием нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

шт. 1 12012 12012 Россия 



5 

Комплекс для выполнения испытания «Прыжок в длину с 

места толком двумя ногами» с нанесенной разметкой не 

менее чем на 300 см 

шт. 1 18645 18645 Россия 

6 
Комплекс для выполнения испытания «Рывок гири 16 кг» с 

организованной зоной безопасности 2 х 2 м 
шт. 1 24652 24652 Россия 

7 

Мишень на стойках квадратная для тестирования инвалидов 

и лиц с ограниченными возможностями здоровья, габариты 

отверстия 1,5 х 1,5 м 

шт. 1 36790 36790 Россия 

8 

Мишень на стойках круглая для выполнения испытания 

«Метание теннисного мяча в цель дистанция 6 м», диаметр 

отверстия 90 см 

шт. 1 34608 34608 Россия 

9 

Перекладины стационарные разноуровневые для 

выполнения испытания «Подтягивание из виса на высокой 

перекладине» 

шт. 1 25395 25395 Россия 

10 

Перекладины стационарные разноуровневые для 

выполнения испытания «Подтягивание из виса на низкой 

перекладине» 

шт. 1 19660 19660 Россия 

11 

Помост для выполнения испытания «Сгибание-разгибание 

рук в упоре лежа на полу» с платформой для фиксации 

результатов выполнения испытания 

шт. 1 44119 44119 Россия 

12 

Турник-перекладина с регулируемой высотой от 90 см до 

260 см для выполнения испытаний «Подтягивание из виса 

на высокой перекладине» и «Подтягивание из виса лежа на 

низкой перекладине» 

шт. 1 21230 21230 Россия 

13 
Брусья разноуровневые с возможностью занятий для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
шт. 1 37433 37433 Россия 

14 
Комплекс для тренировки мышц верхнего плечевого пояса 

и мышц брюшного пресса 
шт. 1 28521 28521 Россия 

15 П-образный рукоход шт. 1 31669,5 31669,5 Россия 

16 Разнохватовый турник (три хвата) шт. 1 27408 27408 Россия 

17 
Резиновая плитка (1х1 м) с встроенным скрытным 

крепежным замком 
шт. 315 2924,67 921271,05 Россия 

18 
Рукоход с изменением высоты и возможностью  

 
шт. 1 99473,8 99473,8 Россия 



использования дополнительных аксессуаров (подвижные 

кольца) длиной 6 м, с вспомогательными рукоятками для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

19 Стенка для лазанья с зацепами шт. 1 37940,7 37940,7 Россия 

20 
Уличный горизонтальный велотренажер с безынерционным 

нагрузочным механизмом 
шт. 1 99494 99494 Россия 

21 
Уличный кардиотренажер на все группы мышц с 

безынерционным нагрузочным механизмом  
шт. 1 119377 119377 Россия 

22 

Уличный силовой тренажер для развития мускулатуры 

спины, плечевого пояса, бицепса, пресса с изменяемой 

нагрузкой 

шт. 1 141233 141233 Россия 

23 

Уличный силовой тренажер для комбинированного жима на 

верхнюю и нижнюю часть тела, мышцы кора с изменяемой 

нагрузкой 

шт. 1 92735,6 92735,6 Россия 

24 

Уличный силовой тренажер для развития мышц ягодиц, 

голеней и бедер с безынерционным нагрузочным 

механизмом  

шт. 1 119782 119782 Россия 

25 
Уличный тренажер для развития мышц ягодиц, голеней и 

бедер с безынерционным нагрузочным механизмом 
шт. 1 146448 146448 Россия 

26 
Уличный тренажер сдвоенный для разгибательных мышц 

спины и больших ягодичных мышц 
шт. 1 43009 43009 Россия 

27 Шведская стенка шт. 1 18645 18645 Россия 

 

 

Глава администрации                                                                                                                                                             Д. Алексанов 
 


